
 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 55 
 

 
 
Oggetto: REGOLAMENTO SULLA CONCESSIONE IN USO DELLA SALA CONSILIARE. 
APPROVAZIONE. 
 
 

 
 
Il giorno 31 ottobre 2023 alle ore 18:30 nella sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione 
del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ordinaria, in seduta 
pubblica di prima convocazione in modalità “mista”, il Consiglio Comunale del quale sono membri i Signori: 
 
  

Cognome e Nome Presente 
  

1. CIMARELLA ALFREDO - SINDACO Sì 
2. SACCENTI LAURA - Vice Sindaco Sì 
3. GIACCONE CHIARA - Consigliere Sì 
4. MELLANO MAURO - Consigliere Sì 
5. USSEGLIO MIN MAURO - Consigliere Sì 
6. RUZZOLA PAOLO - Consigliere Sì 
7. PIOVANO ENRICO - Consigliere Sì 
8. BLUA LIDIA - Consigliere Sì 
9. FABBRI ANDREA - Consigliere Sì 
10. COLLI FLAVIO - Consigliere No 
11. GUERRI SILVIA - Consigliere Sì 
12. FASANO LUISA - Consigliere No 
13. SPARACCA MARIO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

  
 
Assume la presidenza il Sindaco Alfredo Cimarella. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Bacciu Marta. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 
 
 

 
Servizio: Segreteria       
N. Proposta: 59 del 23/10/2023 
 
Oggetto: REGOLAMENTO SULLA CONCESSIONE IN USO DELLA SALA CONSILIARE. 
APPROVAZIONE. 
 
Su proposta del Sindaco Alfredo Cimarella; 
 
Visto il d.lgs. 267/00 T.U.E.L. e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 4/2000; 

Premesso che presso la sede del Palazzo Municipale è ubicata la sala consiliare che, oltre 
ad essere utilizzata per la sua funzione primaria, che è quella di ospitare le sedute del 
Consiglio comunale di Buttigliera Alta, si presta ad essere utilizzata per altre riunioni e 
convegni; 
 
Dato atto che sempre piu’ frequentemente pervengono al Comune richiesta di uso della 
sala consiliare da parte di soggetti terzi; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno disciplinare, con atto regolamentare, l’uso della sala 
consiliare, per consentire l’uso alla società civile e delimitare la possibilità di utilizzo ad 
impieghi compatibili con la funzione istituzionale che in via principale essa è chiamata a 
garantire; 
 
Rilevato che: 

- è stata data priorità alle attività istituzionali dell’Ente; 
- sono stati previsti i casi di esclusione; 
- sono stati dettagliati gli utilizzi a titolo gratuito e quelli a fronte pagamento 

tariffa/cauzione; 
 

Visto lo schema di regolamento predisposto dall’ufficio Segreteria, allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Ritenuto che lo stesso risponde alle esigenze organizzative dell’Ente; 
 
Quanto premesso, 
 

si propone che la il Consiglio Comunale DELIBERI 

1) Di approvare, per le ragioni e motivi in premessa, il “Regolamento sulla concessione 
in uso della sala Consiliare” nel testo di cui allo schema composto da n. 11 articoli, 
allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



2) Di rimettere gli atti al competente ufficio per la definizione della tariffa di utilizzo. 

3) Di stabilire che le nuove disposizioni atte ad assicurare un corretto utilizzo della 
struttura entrano in vigore dalla data di esecutività del presente atto. 

4) Di disporre che, fermo il regime di pubblicità legale della presente deliberazione, il 
Regolamento sia pubblicato in via permanente nell’apposita sezione “Regolamenti” 
del sito web istituzionale e sia inserito nella Raccolta dei Regolamenti dell’Ente. 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udito il Sindaco che illustra l’allegato regolamento; 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in data 23/10/2023 n. 59, sopra riportata per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni in essa contenute; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c.1 T.U. 267/00 che viene 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c.1 T.U. 267/00 che viene 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti gli artt.42, 48 e 50 del T.U. 267/00, in ordine alla competenza degli organi comunali; 
 
Dopo breve discussione; 
 
A seguito di votazione resa in modo palese per alzata di mano che ha determinato il seguente 
risultato accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente: 
 

Presenti n. 11 
Votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 11 
Voti contrari n. 0  
Astenuti n. 0 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione n. 59 in data 23/10/2023 avente per 
oggetto: “Regolamento sulla concessione in uso della sala consiliare. Approvazione”, allegata 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il SINDACO 
CIMARELLA ALFREDO 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
BACCIU MARTA 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


